

# FOLKETINGSTIDENDE



FORHANDLINGERNE  
I FOLKETINGSÅRET 1967—68

I. SAMLING

(119. ÅRGANG)

---

Nr. 1—171

Sp. 1—2724

---

A/S J. H. SCHULTZ  
UNIVERSITETS-BOGTRYKKERI  
KØBENHAVN  
1968

UNIVERSITETETS  
HISTORISKE INSTITUT













(Indenrigsministeren) flytter til eller fra hans ejendom eller lejlighed. Er det nu noget stort krav at stille? Det synes jeg ikke, navnlig hvis det drejer sig om lejligheden. Jeg ville da være meget interesseret i, hvem der boede i min lejlighed, og hvornår de forlod den. Det kan da ikke være noget stort problem. Og en husejer, ja, han må da også vide, hvem der skal betale leje til ham. Jeg kan da ikke se, at det er noget virkelig oprørende problem, hr. Poul Dam her rejser; det bør virkelig husejeren og lejeren vide, og det behøver han da ikke at holde skjult for det offentlige. Man kan altså slippe, hvis man kan få sin lejer til at fremskaffe en kvittering fra folkeregistret for, at anmeldelsen er foretaget som nævnt. Men jeg forstod, det var heller slet ikke det, det gjaldt; det, hr. Poul Dam var lidt pikeret over, var, at der stod højskoler, kaserner o. lign. Nu var det navnlig denne sammenstilling af højskoler og kaserner, hr. Poul Dam ikke syntes om; det kan være, vi kan flytte lidt om på det, måske kan vi finde en institution at sætte ind, så forbindelsen ikke er så direkte. Men altså, det afgørende er . . . (Poul Dam: Det har ingen interesse!). Har det ikke interesse? Det tror jeg da, det må have for en højskoleforstander eller en chef for en kaserne eller lignende at vide, hvem der egentlig opholder sig i institutionen. Jeg havde nær sagt: bør han ikke vide det, og bør han holde det skjult for nogen? Jeg synes det ikke.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.*

Anden næstformand (Thestrup): Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

I skrivelse af dags dato meddeler arbejdsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Ændring af reglerne for kontrol med og*

*anvisning af arbejde til selvsøgende medlemmer af anerkendte arbejdsløsheds-kasser),*

*forslag til lov om privat arbejdsanvisning m. v.,*

*forslag til lov om ændring af lov om almindelig arbejderbeskyttelse. (Beskyttelse mod ioniserende stråling, natarbejde i bagerier samt arbejdstidsregler m. v. for erhvervschauffører),*

*forslag til lov om ændring af lov om arbejderbeskyttelse inden for landbrug, skovbrug og gartneri. (Beskyttelse mod ioniserende stråling) og*

*forslag til lov om ændring af lov om arbejderbeskyttelse inden for handels- og kontorvirksomhed. (Beskyttelse mod ioniserende stråling).*

Udvalget angående forslag til lov om ændring af toldloven har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlem af folketinget Bendix har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for kulturelle anliggender at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren pålægge radio- og TV-kommissionen at undersøge mulighederne for at styrke den interne konkurrence ved at opbygge program 2 i TV som et selvstændigt program baseret på provinstjenesten?“

Medlem af folketinget Kaj Rasmussen har meddelt mig, at han ønsker til undervisningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Kan ministeren oplyse, hvornår det lovforslag om forbedring af uddannelsen for børnehavslærere og fritidshjems-lærere, der blev bebudet i statsministerens åbningstale, kan ventes fremsat for folketinget?“

Medlem af folketinget Fuglsang-Damgaard har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for Grønland at stille følgende spørgsmål:

„Er ministeren opmærksom på, at det kan være pædagogisk betænkeligt, at forholdsvis mange af skoleinspektørerne i Grønland til tider er beskæftiget inden for administrationen, henholdsvis i Godthåb og København?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid.

Skriftlig fremsættelse

Arbejdsministeren har med har jeg da at fremsætte j lov om arbejdsforsikring m. kontrol med og medlemmer af ser) samt for anvisning m. v.

Som det vil måned i år ved arbejdsløsheds løshedsunderstøttentligt, og me ensartet for ar me understøtte er uafhængigt enkelte kasse I forbindelse sig i forhold t mer ikke alen gifterne under forholdsvis lav udover tillige i understøttet forøgelse i led førelsen af er arbejdsløsheds den del af der ikke dækkes af

Det blev e ministeren ind år skal fremsæ gang pr. 1. arbejdsanvisni der i henhold hviler de ane med hensyn t af arbejde til

Disse ændr blev i februar af folketinget ning, som det sagkyndige u sidste år.

I udvalget, ter og de an er repræsente de foreslåede overgang af bejdsløshedska rerne. Denne